[image: image1.jpg]

в

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.12.2017

	№
	654-п

г. Пущино

┌

┐

О внесении изменений в административный регламент по

предоставлению государственной услуги «Обеспечение детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
благоустроенными жилыми помещениями специализированного
жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений»

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Московской области от 29.12.2007 № 248/2007-ОЗ «О предоставлении полного государственного обеспечения и дополнительных гарантий по социальной поддержке детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей», постановление Правительства Московской области от 13.02.2013 № 75/5 «О мерах по реализации Закона Московской области «О предоставлении полного государственного обеспечения и дополнительных гарантий по социальной поддержке детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей», распоряжением Министерства образования Московской области от 20.09.2017 № 15 «Об утверждении типового административного  регламента предоставления государственной услуги по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, Уставом городского округа Пущино Московской области, постановлением Администрации города Пущино от 21.03.2014 № 196-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления городского округа Пущино, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации города Пущино от 15.12.2017 № 604-п, следующие изменения:
1.1. п. 9. Административного регламента дополнить подпунктом 9.1.7. следующего содержания:
«9.1.7. Постановление Правительства Московской области от 16.04.2015 № 253/14 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за предоставлением государственных и муниципальных услуг на территории Московской области и внесении изменений в Положение о Министерстве государственного управления, информационных технологий и связи Московской области.»;

1.2. подпункт 25.3. п. 25. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«25.3. Контроль за предоставлением Государственной услуги осуществляется Министерством государственного управления, информационных технологий и связи Московской области в соответствии с Порядком осуществления контроля за предоставлением государственных и муниципальных услуг на территории Московской области и внесении изменений в Положение о Министерстве государственного управления, информационных технологий и связи Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 16.04.2015 № 253/14.»;

1.3. подпункты 28.14. и 28.15. п. 28. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«28.14. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры и в Министерство государственного управления, информационных технологий и связи Московской области.
28.15. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры и в Министерство государственного управления, информационных технологий и связи Московской области.»;
1.4. в абзаце первом подпункта 29.10. п. 29. Административного регламента цифры «28.4» заменить цифрами «29.4».

2. Общему отделу Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Бирюкову Е.В.
И.о. руководителя Администрации

                                          Ю.А. Фомина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. Эксперт юридического отдела

Садовая М.Ю.

2. И.о. начальника юридического отдела

Семенова А.А.

3. Эксперт отдела экономики

Сайганова А.С.

4. Начальник отдела экономики

Танцева Т.В.

5. Заместитель руководителя Администрации
Бирюкова Е.В.

	__________________ «____» декабря 2017 г.

__________________ «____» декабря 2017 г.

__________________ «____» декабря 2017 г.
__________________ «____» декабря 2017 г.

__________________ «____» декабря 2017 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:

Садовая М.Ю. -1 экз.

Сайганова А.С. -1 экз